

**Protokół Nr 4/15  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 11 września 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13.00, zakończono o 14.05.  
Przewodniczył: Antoni Cydzik –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi Pani Celiney Iwanowska na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
4. Rozpatrzenie skargi Pani Wiolety Aniśko na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
5. Rozpatrzenie skargi Pani Anny Aponowicz na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Rozpatrzenie skargi Pani Marzanny Szczepińskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
7. Rozpatrzenie skargi Pana Wiesława Kułakowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
8. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik otworzył posiedzenie komisji i zgłosił wniosek, o rozszerzenie porządku posiedzenia o punkt w sprawie wizji lokalnej budynku przy ul. Siennej. Zaproponował wprowadzenie punktu jako pkt. 3

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, że Komisja powinna realizować ten porządek który otrzymała.

Radny M.Awdziej poparł wniosek Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik poddał wniosek pod głosowanie i zarządził głosowanie imienne.

Wynik głosowania:

za- 3 głosy (radni: A. Cydzik, M.Awdziej, M.Rozmysłowicz)

przeciw- 3 głosy ( radni: J.Panasiuk, H.Czaplejewicz, D.Babyńko)

Komisja przyjęła wniosek.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy i w tym czasie Komisja udała się na ul. Sienną. Z wizji lokalnej został sporządzony protokół oględzin stanowiący załącznik do protokołu.

Po powrocie Komisja kontynuowała posiedzenie.

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, dla Przewodniczącego Komisji, że nie został przyjęty porządek posiedzenia.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

wyniki głosowania:

za- 3 głosy(Radni: A.Cydzik, M.Awdziej, M.Rozmysłowicz)

przeciw- 3 głosy (radni J.Panasiuk, D.Babynko, H.Czaplejewicz)

Komisja obradowała wg. następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wizja lokalna budynku przy ul. Siennej.
4. Rozpatrzenie skargi Pani Celiny Iwanowska na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
5. Rozpatrzenie skargi Pani Wiolety Aniśko na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
6. Rozpatrzenie skargi Pani Anny Aponowicz na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
7. Rozpatrzenie skargi Pani Marzanny Szczepińskiej na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
8. Rozpatrzenie skargi Pana Wiesława Kułakowskiego na działalność Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sokółce.
9. Wolne wnioski.

## **Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

## **Ad.3**

Wizja lokalna budynku przy ul. Siennej.

Radny M.Awdziej poprosił Panią Burmistrz o wskazanie winnego zaistniałej sytuacji.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że po otrzymaniu telefonu od Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej procedura została wstrzymana. Poprosiła pracownika o wyjaśnienie tej sprawy od początku.

Pan G.Kucharewicz wyjaśnił, że temat tego budynku rozpoczął się po artykule w "Nowinach Sokólskich". W zasobach Starostwa Powiatowego w Sokółce budynek ten widnieje jako cały w 100%. W trakcie roku został ten teren uprzątnięty ze śmieci i gruzu, który tam się znajdował. W celu rozpoczęcia procedury rozbiórki budynku udałem się do Starostwa o informacje jak tego dokonać zgodnie z prawem. Informacji udzieliła Pani Pawełko, że należy dokonać złożenia na cały budynek, bo tak widnieje w ewidencji Starostwa. Otrzymaliśmy sprzeciw od Starostwa, ze względu na bliskość zabudowań sąsiednich, należało uzyskać pozwolenie na rozbiórkę. To zostało złożone i następnie wystosowaliśmy zaproszenie do składania ofert.

Radny M.Awdziej zapytał, czy był świadomy tego, że tam są tylko słupy ustawione w momencie składania dokumentów do Starostwa.

Pan G.Kucharewicz wyjaśnił, że zrobił to zgodnie z prawem tak jak podpowiedziano w Starostwie w Wydziale Architektury i Budownictwa.

Radny M.Awdziej zapytał, czy są dokumenty w urzędzie świadczące o tym, że ktoś dzierżawił ten teren w poprzednich latach. Czy w momencie składania wniosku do Starostwa, Zastępca Burmistrza wiedział, że tego budynku tam nie ma?

Pan G.Kucharewicz odpowiedział, że tak wiedział.

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, że zapewne ktoś ten budynek rozebrał bez zgłoszenia tego do Starostwa.

Radny A.Cydzik dlaczego Pan w zgłoszeniu wypisał elementy budynku, które nie istnieją. Pan G.Kucharewicz wyjaśnił, że taka informację otrzymał ze Starostwa i tak zgłosił ten budynek do rozbiórki.

Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę dla Przewodniczącego Komisji żeby nie przesłuchiwać w ten sposób pracownika, tylko jeśli widzi naruszenie to niech złoży wniosek do Prokuratury.

O godz. 13:50 radny Jarosław Panasiuk opuścił posiedzenie komisji.

Radny A.Cydzik dodał, że należało w pierwszej kolejności dokonać inwentaryzacji tego budynku i wtedy zgłosić rozbiórkę.

Radny M.Awdziej dodał, że należy ustalić sprawcę, kto dokonał rozbiórki bez zezwolenia.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zwrócił uwagę, że w ramach swoich obowiązków pracownik udał się do Starostwa w celu zasięgnięcia informacji jak to zrobić zgodnie z prawem.

Radny A.Cydzik zapytał czy jest w tej sprawie pismo?

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że nie są sporządzane żadne pisma w sytuacji gdzie idzie się zasięgnąć informacji.

Radny M.Awdziej zapytał czy przełożony wiedział o zaistniałej sytuacji.

Pan G.Kucharewicz wyjaśnił, że tak wiedział i rozpoczęliśmy procedurę uzyskania pozwolenia na rozbiórkę.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła uwagę, że posiedzenie Komisji przekształca się w salę rozpraw, a Komisja powinna rozpatrzyć skargi.

Radna D.Babynko przychyliła się również do uwagi radnej Czaplejewicz.

Radna H.Czaplejewicz i radna D.Babynko opuściły posiedzenie Komisji.

W związku z tym iż na posiedzeniu Komisji pozostało 3 członków Komisji, posiedzenie nie może być dalej prowadzone z powodu braku quorum ( przynajmniej 4 członków komisji).

Komisja nie może rozpatrywać pozostałych punktów porządku.

Przewodniczący Komisji A.Cydzik poinformował, że w związku z zaistniałą sytuacją, zostanie skierowany wniosek do Prokuratury w sprawie budynku przy ul. Siennej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Antoni Cydzik

**Protokół oględzin budynku gospodarczego  
przy ul. Siennej sporządzony  
w dniu 11 września 2015 r. o godz. 13:15.**

Przy oględzinach obecni byli:

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska

Z-ca Burmistrza Antoni Stefanowicz

Radny Antoni Cydzik- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Radny Marek Awdziej

Radny Marian Rozmysłowicz

Pan Grzegorz Kucharewicz z Wydziału Gospodarki Komunalnej Rolnictwa.

Protokołowała Joanna Korzeniewska

Na miejscu komisja stwierdziła 8 betonowych słupów wysokości ok. 2,5 metra. W środkowej części środka słupów, znajduje się posadzka betonowa. Szerokość rozstawienia słupów ok. 8 metrów, długość ok. 10 metrów. Słupy są rozmieszczone proporcjonalnie w odległości ok. 3 metrów. W ramach wizji lokalnej nie stwierdzono elementów drewnianych, nie stwierdzono azbestu, który ma być poddany utylizacji. Stwierdzono jedynie wypisane wcześniej słupy.

Oględziny zakończono o godz. 13:25.

Protokołowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczący Komisji  
Antoni Cydzik